
 

 

Starohájska 10 | P.O.BOX 128 | 917 01 Trnava | Slovenská republika 

 

 
Dodatok č. 1  

k Zmluve č. 57/2024 o poskytnutí finančného príspevku na bývanie 
uzatvorenej podľa § 51 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a na 
základe Všeobecne záväzného nariadenia Trnavského samosprávneho kraja č. 73/2021 o poskytovaní 
finančného príspevku na bývanie pre špecifické skupiny osôb z rozpočtu Trnavského samosprávneho 
kraja v znení jeho neskorších zmien 

 
  
medzi týmito zmluvnými stranami: 
 
 
Poskytovateľ:   Trnavský samosprávny kraj 
Sídlo: Starohájska 10, Trnava 
V zastúpení: Mgr. Jozef Viskupič, predseda 
IČO: 37 836 901 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
Číslo účtu: SK18 8180 0000 0070 0050 1106 

 
 (ďalej len „poskytovateľ“) 

a 
 
Prijímateľ: Mgr. Petra M. 
Dátum narodenia:  
Adresa trvalého pobytu: 
Korešpondenčná adresa     

 

Číslo účtu:          
Kontaktné údaje: 
 

 

 (ďalej len „prijímateľ“) 
 
 

Čl. I. 
Úvodné ustanovenia 

 
1. Dňa 11.10.2024 uzatvorili poskytovateľ a prijímateľ (ďalej aj ako „Zmluvné strany“) Zmluvu 

č. 57/2024 o poskytnutí finančného príspevku na bývanie (ďalej aj ako „Zmluva“), 
predmetom ktorej je poskytnutie finančného príspevku prijímateľovi v zmysle Všeobecne 
záväzného nariadenia Trnavského samosprávneho kraja č. 73/2021 o poskytovaní 
finančného príspevku na bývanie pre špecifické skupiny osôb z rozpočtu Trnavského 
samosprávneho kraja  v znení jeho neskorších zmien (ďalej ako „VZN č. 73/2021“). 

2. Na základe oznámenia prijímateľa o zmene nehnuteľnosti z titulu uzatvorenia zmluvy 
o nájme bytu, ktorá oprávňuje prijímateľa na užívanie novej nehnuteľnosti sa zmluvné 
strany v súlade s čl. II ods. 7 Zmluvy dohodli na zmene Zmluvy tak, ako je uvedené ďalej 
v tomto dodatku. 

 
 

Čl. II. 
Predmet dodatku 

 
1. V nadväznosti na zmenu nehnuteľnosti v zmysle čl. I.  ods. 2 tohto dodatku sa 

v identifikačných údajoch prijímateľa uvedených v Zmluve mení korešpondenčná adresa 
z pôvodnej: Mierová 18, 917 01  Trnava 
na novú adresu: Botanická 59, 917 08  Trnava. 



  

 

Strana 2 z 2 

 
2. V článku II Zmluvy sa mení odsek 2, ktorého nové znenie je nasledovné: 

 
„Prijímateľ sa zaväzuje použiť finančný príspevok výhradne na úhradu výdavkov prijímateľa 
spojených s bývaním v nižšie uvedenej nehnuteľnosti na adrese Botanická 59, 917 08  
Trnava (ďalej ako „nehnuteľnosť“).  

 Prijímateľ je oprávnený užívať nehnuteľnosť – Byt č. 65 nachádzajúci sa na 4. podlaží 
bytového domu so súp. č. 8272, vchod č. 59, evidovaný na liste vlastníctva č. 9757 pre k.ú. 
Trnava (ďalej ako „nehnuteľnosť“), na základe Zmluvy o nájme bytu zo dňa 2.1.2025.“ 

 
3. V nadväznosti na zmenu podľa predchádzajúceho odseku sa v článku II Zmluvy mení 

odsek 3, ktorého nové znenie je nasledovné: 
 
„Finančný príspevok môže byť poskytnutý na úhradu: 

a) nájomného, 
b) plnení poskytovaných v súvislosti s užívaním nehnuteľnosti (najmä energie, 

vodné, stočné, odvoz smetí, úhrady do fondu prevádzky, údržby, opráv).“ 
 
4. Nakoľko prijímateľ je na základe Zmluvy o nájme bytu zo dňa 2.1.2025 uzatvorenej medzi 

ním ako nájomcom a  prenajímateľom oprávnený užívať nehnuteľnosť uvedenú v  odseku 
1. tohto článku od 2.1.2025, zmluvné strany sa dohodli že za oprávnené výdavky v zmysle 
Zmluvy budú na základe tohto dodatku považovať výdavky spojené s užívaním 
nehnuteľnosti uvedenej v  odseku 2, ktoré vznikli počnúc dňom 2.1.2025. 
 

5. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto dodatkom nedotknuté, ostávajú zachované. 
 
 

Čl. III. 
Záverečné ustanovenia 

 
 

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom 
prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode 
informácií).   

2. Tento dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy obdrží 
poskytovateľ a jeden prijímateľ.   

3. Zmluvné strany prehlasujú, že s ustanoveniami dodatku sa dôkladne oboznámili, že im  
porozumeli a potvrdzujú, že s ním súhlasia a že ho uzatvárajú dobrovoľne a bez nátlaku, 
čo deklarujú svojimi podpismi. 

 
 
V Trnave dňa 3.2.2025    V Trnave dňa 28.1.2025 
 
Prijímateľ:      Poskytovateľ: 
 
 
______________v.r. ____________  ______________v.r._____________ 
 Mgr. Petra M.                    Mgr. Jozef Viskupič  
                                      Predseda Trnavského samosprávneho 
                                                                                                          kraja  


